平成 23 年４月 22 日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   伊藤 雅俊

（コード番号 2802 東 大）

問合せ先 執行役員財務部長 大野 弘道

（TEL．03－5250－8161）

「東日本大震災」に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

 平成 23 年 3 月 11 日に発生しました「東日本大震災」につきまして、平成 23 年３月期の連結財務

諸表において、以下のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 被害の概要

（１） 設備に対する被害について

味の素物流株式会社東北物流センター、味の素製薬株式会社福島工場を中心として当社および子会社

の建屋および設備等に被害がでております。被害金額は約 8億円を見込んでおります。

（２） たな卸資産に対する被害について

東北・関東を中心とした当社および子会社の物流センター、工場等の保管場所におけるたな卸資産に

ついても、地震及び津波による荷崩れ等による被害を受けております。被害金額は約 15 億円を見込

んでおります。

（３） その他の特別損失

休業中の工場における固定費など原価性のない費用および関連する経費の支出等につきまして約 9 億

円を特別損失に計上しております。

内容 金額

東日本大震災による建屋および設備等の被害 8 億円

東日本大震災によるたな卸資産の被害 15 億円

東日本大震災によるその他の特別損失 9 億円

合計 32 億円

2. 保険について

被害による損失のうち、固定資産損失、たな卸資産損失、残存物取り片づけの費用に付き、被害金

額総額を上回る、損害保険（地震危険補償特約）を付保しております。

3.今後の見通し

平成 23 年３月期の通期業績予想（連結・個別）につきましては、他の要因も含め業績予想の修正

が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以 上